
Rozsudek Soudního dvora (devátého senátu) ze dne 22. března 2017 – Evropská komise 
v. Portugalská republika

(Věc C-665/15) (1)

„Nesplnění povinnosti státem — Doprava — Řidičský průkaz — Síť řidičských průkazů Evropské unie — 
Využívání unijní sítě a napojení na tuto síť“

(2017/C 168/16)

Jednací jazyk: portugalština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: J. Hottiaux, M. M. Farrajota a P. Guerra e Andrade, zmocněnci)

Žalovaná: Portugalská republika (zástupci: L. Inez Fernandes, M. Figueiredo a C. Guerra Santos, zmocněnci)

Výrok

1) Portugalská republika tím, že nezavedla připojení k síti řidičských průkazů Evropské unie, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají 
z čl. 7 odst. 5 písm. d) směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/126/ES ze dne 20. prosince 2006, o řidičských průkazech.

2) Portugalské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 59, 15.2.2016.

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 6. dubna 2017 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce Vestre Landsret – Dánsko) – Jyske Finans A/S v. Ligebehandlingsnævnet, jednající jménem 

Ismara Huskice

(Věc C-668/15) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Rovné zacházení s osobami bez ohledu na jejich rasu nebo etnický původ — 
Směrnice 2000/43/ES — Článek 2 odst. 2 písm. a) a b) — Úvěrová instituce, která vyžaduje doplňující 
důkaz o totožnosti ve formě kopie pasu nebo povolení k pobytu od osob, které žádají o půjčku na koupi 
motorového vozidla a které se identifikovaly prostřednictvím svého řidičského průkazu uvádějícího jinou 

zemi narození než členský stát Evropské unie nebo Evropského sdružení volného obchodu“

(2017/C 168/17)

Jednací jazyk: dánština

Předkládající soud

Vestre Landsret

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Jyske Finans A/S

Žalovaný: Ligebehandlingsnævnet, jednající jménem Ismara Huskice

Výrok

Článek 2 odst. 2 písm. a) a b) směrnice Rady 2000/43/ES ze dne 29. června 2000, kterou se zavádí zásada rovného zacházení 
s osobami bez ohledu na jejich rasu nebo etnický původ, musí být vykládán v tom smyslu, že nebrání zvyklosti úvěrové instituce, která 
ukládá klientovi, jehož řidičský průkaz uvádí jinou zemi narození než členský stát Evropské unie nebo Evropského sdružení volného 
obchodu, povinnost doplňující identifikace prostřednictvím poskytnutí kopie jeho pasu nebo povolení k pobytu. 

(1) Úř. věst. C 68, 22.2.2016.

C 168/14 CS Úřední věstník Evropské unie 29.5.2017


